
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 1  имени Герои Советского Союза 

Максима Губанова города Евпатории Республики Крым»
297408 Российская Федерация, Республика Крым, город Евпатория, у л .. Интернациональная,55 

ОГРН 1149102179148 ИНН 1149102179148 КПП 911001001
+73 (6569) 4 34 48, +73 (6569) 2 59 10, E-mail: school l@ inail.ru

П Р И К А 3
от 31.08.2021 г. №653

Об организации питьевого режима 
в МБОУ «СШ №  1 им. М. Губанова» 
в 2021 -2022 уч. г.

В соответствии с постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 
«Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D- 
19)», утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 
№ 16, с целью обеспечения обучающихся питьевой водой, отвечающей гигиеническим 
требованиям, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» в следующей 
форме -  вода, расфасованная в ёмкости, кулеры; питьевые фонтанчики.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя директора 
по АХР Паршина С.Ю.

3. Заместителю директора по АХР Паршину С.Ю:
3.1. в случае невозможности использования кулеров, заключить договор на поставку 

бутилированной воды с документами, подтверждающими качество, происхождение и 
безопасность;

3.2. обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего 
времени их пребывания в образовательном учреждении;

3.3. организовать своевременную замену ёмкостей с бутилированной водой;
3.4. обеспечить дез.обработку кулеров, ёмкостей с бутилированной водой;
3.5. обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.
4. Классным руководителям 1 - 1 1  классов проводить разъяснительную работу с 

обучающимися и родителями (законными представителями) о программе организации 
питьевого режима в образовательном учреждении.

5. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделяемых на 
питьевой режим обучающихся, и выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ф. Л. Хитрич


